[image: image1.jpg]

Администрация Сельского поселения
«Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 11 марта 2024 года № 25
О внесении изменений в «Порядок предоставления субсидий из бюджета

Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании населению услуг общественных бань»
В соответствии с Уставом Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Администрация Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в «Порядок предоставления субсидий из бюджета Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании населению услуг общественных бань», утвержденный Постановлением Администрация Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 19 января 2022 года № 11.
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 1  января 2024 года.

	Глава Сельского поселения

 «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО
	                                                                                                                            Л.М.Чупров

Приложение
к Постановлению Администрации

Сельского поселения

 «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО

                                                                                                  от 11.03.2024   № 25
Внесение изменений в «Порядок предоставления субсидий из бюджета

Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании населению услуг общественных бань»
1. Подпункт 3.1. Пункта 3 «Условия предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:

«3.1. Условиями предоставления субсидий являются:

а) взимание с населения платы за разовое посещение общественной бани в следующем размере:

- дети в возрасте от 7 до 14 лет – не менее 110 рублей в период до 30 июня 2024 года; не менее 115 рублей в период с 01 июля  2024 года;
- взрослые и дети от 14 лет - не менее 220  рублей в период до 30 июня 2024 года; не менее 230 рублей в период с 01 июля  2024 года;

Предоставление права бесплатного посещения общественной бани следующим категориям граждан:

– участникам Великой Отечественной войны и участникам боевых действий;
– лицам, проработавшим в тылу в период Великой Отечественной войны;
– гражданам 1932 – 1945 годов рождения, относящимся к категории детей сурового времени («дети войны»);
– вдовам участников Великой Отечественной войны;
– лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий;
– лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Заполярного района», и (или) «Ветеран Заполярного района»;
– неработающим инвалидам;
- неработающим лицам, которым присвоено звание «Ветеран труда» и (или) «Ветеран труда Ненецкого автономного округа».
Право бесплатного посещения гражданина из числа указанных категорий граждан действует на 13 посещений общественной бани в квартал в дни посещения согласно графику работы общественной бани при предъявлении документа (ов), подтверждающих отнесение к указанной категории граждан,

  -  детям в возрасте до 7 лет, детям-инвалидам и детям из многодетных семей в возрасте до 18 лет.

Право бесплатного посещения предоставляется без ограничения количества посещений в дни посещения согласно графику работы общественной бани при предъявлении документа(ов), подтверждающих отнесение к указанной категории граждан.

Услуги по приобретению и выдаче билетов (талонов) на бесплатное посещение общественных бань на территории Сельского поселения «Приморско-Куйский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа оказывает МУП «Коммунальщик».

б) наличие у заявителя согласованного с Администрацией муниципального образования графика работы общественной бани;

в) соответствие получателя субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения (договора) о предоставлении субсидий, следующим требованиям:

- у заявителя должна отсутствовать задолженность по налогам, страховым взносам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды (для заявителей - физических лиц) либо указанная задолженность не должна превышать двадцать пять процентов балансовой стоимости активов заявителя по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период (для прочих заявителей)

- у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации - заявитель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должен иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности
- заявитель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- заявитель субсидии не должен получать средства из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в подпункте 1.3. настоящего Порядка».
__________________________________________________________________